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Medlem af Folketinget Peter Juel-Jensen (V) har den 24. maj 2022 stil-

let følgende spørgsmål nr. 253, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 253: 

Det fremgår af Bornholms Tidendes artikel 22. maj 2022 ”Redningssta-

tion kæmper med gammel båd: Er vi sikre på at komme i land igen?” 

at på redningsstationen i Nexø har haft udfordringer med det gamle 

redningsskib L. Rosenfeldt. Hvornår blev Forsvarets Materiel- og Ind-

købsstyrelse første gang orienteret om, at redningsskibet var i en rela-

tiv dårlig stand? 

 

Svar: 

Generelt er der stor opmærksomhed på den tekniske stand af Kystred-

ningstjenestens aldrende fartøjer. Forsvarsministeriets Materiel- og 

Indkøbsstyrelse oplyser i den forbindelse, at der i samarbejde med For-

svarskommandoen er iværksat en plan for at anskaffe nye fartøjer til 

Kystredningstjenesten. Det betyder, at der fra slutningen af i år og lø-

bende de næste 5-8 år vil komme nye og moderne redningsfartøjer. 

 

Samtidig er der tilført ekstra midler til drift og vedligeholdelse af de 

nuværende fartøjer frem mod, at erstatningsanskaffelserne tilgår de 

forskellige redningsstationer. Dette for at sikre, at det operative bered-

skab kan opretholdes i størst muligt omfang indtil da. 

 

Kystredningstjenesten råder over flere typer af fartøjer ude ved red-

ningsstationerne. Afhængigt af den konkrete situation, kan der derfor 

være mulighed for at anvende andre fartøjer, hvis et fartøj er ude af 

drift. Forsvarskommandoen kan også bidrage til opgaveløsningen ved 

brug af andre kapaciteter, såfremt der er udfald på Kystredningstjene-

stens fartøjer. 

 

Forsvarskommandoen oplyser, at beredskabet samlet set lever op til de 

fastsatte krav ift. reaktionstid. Endvidere har Skibsfartens og Luftfar-

tens Redningsråd de seneste år vurderet, at beredskabet samlet set 

har været tilfredsstillende ift. redningsprocenten. Beredskabet skal i 

den forbindelse ses som det samlede antal kapaciteter, der indgår i 

opgaveløsningen, bl.a. Forsvarets øvrige skibe og luftfartøjer. 

 

Forsvarsministeriet vil fortsat følge området med samtidig fokus på 

relaterede projekter, herunder tekniske og etablissementsmæssige 
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forhold, der har indflydelse på Kystredningstjenestens opgavevareta-

gelse. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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